

ISG - Condomínio Solidariedade

Título: 61646 - Material Hospitalar

ID:354907593 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação 17/07/2024 às 17h22m | Vencimento 18/07/2024 às 13h45m | Forma de Pagamento 30 ddl

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra devera ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas atraves do deposito em conta, nao trabalhamos com a pratica de boleto bancario, preencha o campo de observacao da Nota Fiscal com os dados bancarios da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informacao implicara em ocorrencia negativa na plataforma e o conseqente bloqueio nas cotacoes desta Instituicao. Seguem contatos em caso de duvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS** a)Certidao Negativa da Previdencia Social (CND/INSS) b)Certidao FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goias) d)Receita Federal e) Debitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dado obrigatorio para ser incluido no campo de observacao da NF CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Socrates Guanaes-ISG, CNPJ n 03.969.808./0008-46, por forca do Termo de Transferencia de Gestao 003/13 - 13 aditivo SES CS/ISG-GO. Endereco de faturamento das NFs AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIANIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pgto devera ser c/ 60 dias.

Fornecedores confirmados: 4 | Participantes da cotação: 50

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Benenutri Comercial Ltda 20.720.905/0002-24	Nome: Araína Mendes E-mail: araina@benenutri.com Telefone: (62) 3911-1414	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	28 ddl	500,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP 67.729.178/0004-91	Nome: Deyvison Santos E-mail: deyvison.santos@rioclarense.com.br Telefone: (19) 3522-5800	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl	800,0000
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: Cotacao 23 E-mail: cotacao23@supermedica.com.br Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	150,0000
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: hospdrogas@hospdrogas.com.br Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30/60 ddl	500,0000

Benenutri Comercial Ltda

20.720.905/0002-24

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,0000

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
28 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 2.350,0000

Varição
↑24.89% | R\$ 468,4000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
25386 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X10CM	BIATAIN ALGINATO 10X10CM	Marca: COLOPLAST Embalagem: Unidade com 1	200,0	11,7500	2.350,0000

*Referência: 18/12/2023 - Qtd.200.00 | Preço R\$9,4080 | Varição da Última Compra: ↑24.89% | R\$ 2,3420 | R\$ 468,4000

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 800,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
60 ddl

Itens confirmados
3

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.368,4300

Varição
↓3.43% | R\$ 48,5700

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
21450 - CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 10X15CM COXIM	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 13F 10 X 15CM	Marca: AMERICA MEDICAL Embalagem: PC com 600	1.200,0	0,5500	660,0000

*Referência: 25/06/2024 - Qtd.1200.00 | Preço R\$0,5200 | Varição da Última Compra: ↑5.77% | R\$ 0,0300 | R\$ 36,0000

38261 - SONDA ALIM.ENTERAL N°12 POLIURETANO AD.	SONDA ALIMENTACAO ENTERAL C/GUIA No12 CX C/15UN	Marca: SOLUMED Embalagem: PC com 15	30,0	7,8810	236,4300
---	---	--	------	--------	----------

*Referência: 03/08/2023 - Qtd.30.00 | Preço R\$11,1000 | Varição da Última Compra: ↓29.00% | R\$ 3,2190 | R\$ 96,5700

382 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 TEXTURIZADA C/200PARES - MEDFEEL	Marca: LATEX SAO ROQUE Embalagem: CAIXA com 200	400,0	1,1800	472,0000
----------------------------------	---	--	-------	--------	----------

*Referência: 25/06/2024 - Qtd.400.00 | Preço R\$1,1500 | Varição da Última Compra: ↑2.61% | R\$ 0,0300 | R\$ 12,0000

Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 150,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
8

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 5.790,4268

Varição
↓33.69% | R\$ 2.941,4192

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
22266 - CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM	=CURATIVO FILME TRANSP. 10X12CM C/50 (LISO)	Marca: COPERTINA Embalagem: CAIXA com 50	400,0	2,2444	897,7600

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
*Referência: 22/05/2023 - Qtd.400.00 Preço R\$2,6000 Variação da Última Compra: ↓ 13.68% R\$ 0,3556 R\$ 142,2400					
19696 - EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP-EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO);CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 M; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0.22M; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.	EQUIPO MACRO INJ. LAT. FLEX L.S. C/50 PGC	Marca: DESCARPACK Embalagem: PTC com 50	400,0	0,7982	319,2800
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.400.00 Preço R\$0,7800 Variação da Última Compra: ↑ 2.33% R\$ 0,0182 R\$ 7,2800					
38874 - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 50 MM X 45M	FITA HIPO.MICROPORE 05CMX4,5MT (BRANCO)	Marca: MAXICOR Embalagem: ROLO com 1	60,0	3,5910	215,4600
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.60.00 Preço R\$3,3500 Variação da Última Compra: ↑ 7.19% R\$ 0,2410 R\$ 14,4600					
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	+FRALDA DESC GERIATRICA (G) C/8 UND	Marca: CONFORT CARE Embalagem: PCT com 8	992,0	1,3975	1.386,3200
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.992.00 Preço R\$1,4400 Variação da Última Compra: ↓ 2.95% R\$ 0,0425 R\$ 42,1600					
19584 - FIO NYLON 2-0 PRETO AGULHA 20MM 3/8 CIRCULO 45CM	NYLON PRETO 2-0 C/AG 2,0 CT 3/8 45CM C/24 ENV.	Marca: medix Embalagem: CX com 24	120,0	1,2670	152,0400
*Referência: 06/12/2023 - Qtd.120.00 Preço R\$24,8000 Variação da Última Compra: ↓ 94.89% R\$ 23,5330 R\$ 2.823,9600					
381 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.5	LUVA CIR. EST. N.7,5 C/PÓ C/50	Marca: MEDIX Embalagem: CX com 50	600,0	1,3774	826,4400
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.600.00 Preço R\$1,1500 Variação da Última Compra: ↑ 19.77% R\$ 0,2274 R\$ 136,4400					
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	+FRALDA DESC GERIATRICA (GG) FD C/88 UND	Marca: MEGAFRAL Embalagem: FARDOS com 88	1.144,0	1,5447	1.767,1368

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
------	----------	-------------	------	-------------------	-------------

*Referência: 25/06/2024 - Qtd.1144.00 | Preço R\$1,6490 | Variação da Última Compra: ↓ 6.33% | R\$ 0,1043 | R\$ 119,3192

37785 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 13X4.5	+AGULHA DESC. 13X4,5 DISP. SEG. C/100	Marca: SR Embalagem: CAIXA com 100	900,0	0,2511	225,9900
--	---------------------------------------	---------------------------------------	-------	--------	----------

*Referência: 11/06/2024 - Qtd.900.00 | Preço R\$0,2199 | Variação da Última Compra: ↑ 14.19% | R\$ 0,0312 | R\$ 28,0800

Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30/60 ddl
-----------------------------------	--------------	-------------------	------------------------

Itens confirmados 7	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.858,0360	Variação ↓ 51.19% R\$ 1.948,2840
------------------------	----------------------------	---------------------------------------	---------------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
12888 - ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 45M	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M ADPELE - MISSNER	Marca: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M ADPELE - MISSNER Embalagem: 1	60,0	7,3111	438,6660

*Referência: 25/06/2024 - Qtd.60.00 | Preço R\$7,5100 | Variação da Última Compra: ↓ 2.65% | R\$ 0,1989 | R\$ 11,9340

2764 - LUVA VINILICA TRANSPARENTE SEM AMIDO M (CAIXA COM 100 UNIDADES)	LUVA PROCEDIMENTO VINIL S/PO TAM P	Marca: talge Embalagem: CAIXA com 100	10,0	13,7900	137,9000
--	------------------------------------	--	------	---------	----------

*Referência: 19/04/2024 - Qtd.10.00 | Preço R\$16,6600 | Variação da Última Compra: ↓ 17.23% | R\$ 2,8700 | R\$ 28,7000

10408 - LUVA VINILICA TRANSPARENTE SEM AMIDO P (CAIXA C/100 UN)	LUVA PROCEDIMENTO VINIL S/PO TAM P - TALGE	Marca: LUVA PROCEDIMENTO VINIL S/PO TAM P - TALGE Embalagem: 100	10,0	13,7900	137,9000
---	--	---	------	---------	----------

*Referência: 09/02/2024 - Qtd.10.00 | Preço R\$10,0000 | Variação da Última Compra: ↑ 37.9% | R\$ 3,7900 | R\$ 37,9000

361 - SERINGA DESC 03ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA	SERINGA 3ML S/AG LUER LOCK - SR	Marca: SERINGA 3ML S/AG LUER LOCK - SR Embalagem: 500	1.000,0	0,0919	91,9000
---	---------------------------------	--	---------	--------	---------

*Referência: 01/02/2021 - Qtd.1000.00 | Preço R\$1,8000 | Variação da Última Compra: ↓ 94.89% | R\$ 1,7081 | R\$ 1.708,1000

27408 - SERINGA DESC 01ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA	SERINGA 1ML S/AG LUER LOCK P/INSULINA	Marca: sr Embalagem: CAIXA com 100	1.500,0	0,3333	499,9500
---	---------------------------------------	---------------------------------------	---------	--------	----------

*Referência: 03/08/2023 - Qtd.1500.00 | Preço R\$0,4954 | Variação da Última Compra: ↓ 32.72% | R\$ 0,1621 | R\$ 243,1500

37251 - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 13 FIOS 15CM X 1,8M - COMPOSIÇÃO: 90% ALGODÃO, 7% ELASTANO E 3% POLIÉSTER	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CMX1,8M (4,5M) INA SAFE - NEVE	Marca: ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CMX1,8M (4,5M) INA SAFE - NEVE Embalagem: 12	600,0	0,6322	379,3200
---	---	---	-------	--------	----------

*Referência: 03/08/2023 - Qtd.600.00 | Preço R\$0,5767 | Variação da Última Compra: ↑ 9.62% | R\$ 0,0555 | R\$ 33,3000

43759 - ELETRODO DESCARTAVEL ADT P MON CARD	ELETRODO ECG ADULTO UND - DESCARPACK	Marca: ELETRODO ECG ADULTO UND - DESCARPACK Embalagem: 50	1.000,0	0,1724	172,4000
---	--------------------------------------	--	---------	--------	----------

*Referência: 25/06/2024 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,2000 | Variação da Última Compra: ↓ 13.80% | R\$ 0,0276 | R\$ 27,6000

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Benenutri Comercial Ltda	1	2.350,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	3	1.368,43
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	8	5.790,43
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	7	1.858,04

Total de fornecedores confirmados

4

Total de itens confirmados

19

Total confirmado (R\$)

11.366,8928

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

11.366,8928

Valor anterior (R\$)

15.836,7660

Variação total (R\$)

4.469,8732

28.22% em relação a última compra